
  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9403

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Visto que por el Pleno de esta Corporación, en sesión ordinaria, de 12 de mayo de 2025, se aprobó 

inicialmente el expediente de anulación de obligaciones reconocidas de ejercicios cerrados.

Visto que el anuncio de la aprobación inicial se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia, número 102, 

28 de mayo de 2025, el cual ha estado expuesto por un periodo de quince días hábiles sin que se haya 

producido reclamación o sugerencia alguna.

Visto  que  en  el  citado  acuerdo  plenario  se  establecía  la  elevación  a  definitiva  del  hasta  entonces 

aprobación inicial al no haberse presentado reclamación o sugerencia.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 

aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales

RESUELVO

PRIMERO: Elevar a definitiva la aprobación inicial efectuada por acuerdo Pleno de 12 de mayo de 2025 

y, por tanto, declarar la baja colectiva de obligaciones presupuestarias reconocidas en los ejercicios 2004 a 

2020, y de saldos de operaciones no presupuestarias procedentes de los ejercicios 1970 a 2015, cuyo 

importe asciende, respectivamente, a 20.328,68 y 54.681,82 euros, por haberse producido su prescripción. 

Se anexan a esta propuesta los listados de dichas obligaciones y saldos.

SEGUNDO: Publicar anuncio del presente Decreto en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de 

anuncios electrónico para general conocimiento.

TERCERO: Dar cuenta del presente Decreto en la próxima sesión plenaria.

El Alcalde-Presidente Don Lope Ruiz López, en Iznájar a la fecha de la firma electrónica.

Iznájar, 19 de junio de 2025.– El Alcalde, Lope Ruiz López.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Iznájar

BOP-A-2025-2117

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9404

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO I. Obligaciones reconocidas pendientes de pago

Año NIF Nombre Importe Descripción

2004 77914935C JAVIER MARTÍNEZ DEL MOLINO 176,19 €
COMIDAS CON MOTIVO DE LA VISITA DEL PRESIDENTE 
DE LA  DIPUTACIÓN PROVINCIAL Y PROVICOSA

2004 77914935C JAVIER MARTÍNEZ DEL MOLINO 329,78 € INVITACIONES EN HOTEL MUNICIPAL

2004 B14592968
ENERGET INGENIERÍA 
ENERGÉTICA 7.277,69 €

PROYECTOS DE LEGALIZACIÓN HOTEL DE 
VALDEARENAS

2010 B14697122
NUESTRA SEÑORA DE LA 
PIEDAD S.L. 354,38 € DIFERENCIA TARIFAS RESIDENCIA MES DE ENERO

2010 X8771649R LEANA STELA DURACH 300,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS 2010, 
POR NACIMIENTO DE SU HIJO MARIAN DIAMANT MISU 
EL 12 DE MARZO 2010

2011 45720895T
MARÍA DEL CARMEN SANTOS 
PARENTE 350,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN AYUDA A FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO ADAI HÉCTOR RUIZ SANTOS EL 
2 DE ABRIL DE 2011

2012 G23383615 A.E.M.O 1.100,00 € CUOTA ANUAL AEMO 2012

2013 B14938575
CAMPING VALDEARENAS DE 
IZNÁJAR S.L. 60,00 €

HOSPEDAJE EN CAMPING 3 PERSONAS PAUL 
BATESON'S

2013 45720895T
MARÍA DEL CARMEN SANTOS 
PARENTE 350,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO ENZO DIMAS RUIZ SANTOS

2013 P1400043D

CONSORCIO PARA EL 
DESARROLLO DEL ENTORNO 
DEL EMBALSE DE IZNA 1.000,00 € CUOTA APORTACIÓN ANUAL AÑO 2013

2013 A14745251 SOGITUR S.A. 1,00 €
ADQUISICIÓN DE ACCIONES DE TURISMO Y OCIO DE 
IZNÁJAR S.L.

2015 A80907397 VODAFONE ESPAÑA S.A.U 414,86 € ADSL MES DE FEBRERO

2015 75253615F RAFAEL MARTÍNEZ MATEO 350,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO RAFAEL MARTÍNEZ SERRANO 
EL 15 DE FEBRERO DE 2.015

2015 923221 TITU SULTANA 350,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO MESI SULTANA EL DÍA 15 DE 
SEPTIEMBRE DE 2015

2015 A78923125 TELEFÓNICA MÓVILES, S.A. 12,10 €
CUOTA MENSUAL MOVISTAR ENLACE MES DE 
OCTUBRE/15

2015 50611354S JUAN CARLOS RUIZ PAREJO 350,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO ERIK RUIZ ARREBOLA EL 16 DE 
NOVIEMBRE DE 2015

2016 X599663 VERÓNICA FICA 500,00 €
AYUDA ECONÓMICA PLAN AYUDA A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJA VERÓNICA FICA EL 03-01-2016

2016 79221878B
MARÍA ISABEL AGUILERA 
DONCEL 500,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO JAVIER ROLDAN AGUILERA EL 
7 DE AGOSTO DE 2016

2018 74918500W
FRANCISCO JAVIER RAMÍREZ 
PÉREZ 500,00 €

AYUDA ECONÓMICA PLAN APOYO A LAS FAMILIAS POR 
NACIMIENTO DE SU HIJO EL DÍA 14/07/2018

2019 50625333X CRISTINA PEDROSA GÓMEZ 500,00 €

AYUDA POR NACIMIENTO DE HIJO NACIDO EL 26 DE 
ENERO DE 2019, PROGRAMA DE AYUDA A LAS FAMILIAS 
DEL AYUNTAMIENTO DE IZNÁJAR

2019 25344972F
JONATHAN ARREBOLA 
SÁNCHEZ 500,00 €

AYUDA POR NACIMIENTO DE HIJO/A EL DÍA 07/06/2019 
DENTRO DEL PROGRAMA AYUDA A LAS FAMILIAS

2020 20225099A MARÍA ENCINAS BAENA 500,00 €
AYUDA POR NACIMIENTO DE HIJO APROBADA EN JGL DE 
03/01/2020

2020 DZ153059 ANDREA LAURA GOCE 500,00 € AYUDA POR NACIMIENTO DE SU PRIMER HIJO

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9405

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2020 52489742Q MANUEL ESPEJO VILLALBA 769,17 €
CONCESIÓN SUBVENCIÓN ARREGLO CAMINOS CAMINO 
DE LOS CANDELARIOS. CONVOCATORIA 2020

2020 75673192H MIGUEL MEJÍAS DELGADO 2.030,23 €
CONCESIÓN SUBVENCIÓN ARREGLO CAMINOS CAMINO 
DE LOS HUERTOS. CONVOCATORIA 2020

2020 25306552C JESÚS RODRÍGUEZ REY 1.253,28 €
CONCESIÓN SUBVENCIÓN ARREGLO CAMINOS CARRIL 
DEL CHARCON. CONVOCATORIA 2020

TOTAL: 20.328,68 €

ANEXO II. Saldos no presupuestarios no reclamados por acreedores (fianzas)

Año NIF Nombre Importe Descripción

1970 8 DE TRABAJO PERSONAL 1,14 € FIANZA DEPOSITADA EL 24-04-1970

1970 7 ANTONIO ZAMORA VELASCO 0,96 € FIANZA DEPOSITADA EL 24-04-1970

1974 9 DE CENTRAL DE RECAUDACIONES 2,34 € FIANZA DEPOSITADA EL 24-04-1974

1975 29971684 JUAN CABALLERO CA¥IZARES 4,81 € FIANZA DEPOSITADA EL 21-03-1975

1976 10 COINCO 12,02 € FIANZA DEPOSITADA EL 15-07-1976

1978 11 ANTONIO LLAMAS MONTOYA 310,34 € FIANZA DEPOSITADA EL 08-08-1978

1978 11 ANTONIO LLAMAS MONTOYA 310,34 € FIANZA DEPOSITADA EL 16-05-1978

1979 12 ANDREA REPISO SABARIEGO 12,02 € FIANZA DEPOSITADA EL 19-09-1979

1980 29971722 JOAQUÍN DURAN JIMÉNEZ 12,02 € FIANZA DEPOSITADA EL 31-12-1980

1980 28 HERMANDAD DE LA JUDEA 75,54 € FIANZA DEPOSITADA EL 31-07-1980

1980 30024935E GERMÁN GALEOTE ORTIZ 12,02 € FIANZA DEPOSITADA EL 19-07-1980

1981 75645383 ANTONIO DÍAZ MARTOS 12,02 € FIANZA DEPOSITADA EL 20-08-1981

1982 25306552C JESÚS RODRÍGUEZ REY 27,05 € FIANZA, DEPOSITADA EL 31-12-1982

1982 13 DERECHOS DE EXAMEN 81,14 € DERECHOS DE EXAMEN

1983 30916894 JUAN DONCEL PÉREZ 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 23-09-1983

1983 G29498086 UNICAJA 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 15-09-1983

1983 30917075 MATEO LÓPEZ ROMERO 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 13-08-1983

1983 80122608 CRISTÓBAL DELGADO CAÑAS 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 23-07-1983

1984 10 COINCO 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 23-01-1984

1984 15 MANUEL MU¥OZ RUIZ 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 23-01-1984

1985 30396901D MARTÍN GARCÍA BURGUEÑO 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 14-08-1985

1986 25290305B JUAN AGUILERA LÓPEZ 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 29-11-1986

1986 29972786 MIGUEL ROSALES CABALLERO 30,05 € FIANZA, DEPOSITADA EL 08-11-1986

1986 30915779 ANTONIO LEÓN GARCÍA 60,10 € FIANZA, DEPOSITADA EL 08-05-1986

1986 15 MANUEL MU¥OZ RUIZ 24,04 € FIANZA, DEPOSITADA EL 23-01-1986

1987 17 FERMÍN CORDÓN BURGOS 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 07-11-1987

1987 16 ANTONIO LLAMAS PADILLA 12,02 € FIANZA, DEPOSITADA EL 08-06-87

1988 75645633 MANUEL ORTIZ MARÍN 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 23-02-88

1988 29973036 CELESTINO SERRANO ORTIZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 8-4-88

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9406

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

1988 30917391 PEDRO PINO RUIZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 23-07-88

1988 18 HERMANDAD DE LOS APÓSTOLES 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA EN C/ VILLA. 
DEPOSITADA EL 8-10-88

1988 30916909 CRISTÓBAL LUQUE CONDE 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 22-10-88

1988 631 FRANCISCA AGUILERA GRANADOS 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 11-11-88

1989 75627728 ANTONIO GARCÍA MARCHAL 3,01 €
FIANZA ADJUDICACIÓN BAR PISCINA. 
DEPOSITADA EL 30-6-89

1989 TESORERO Tesorero 71,73 €
SOBRANTE ASISTENCIA A GUARDERÍA. 
DEPOSITADA EL 11-12-89

1989 75645174 FRANCISCO CRUZ MARTÍNEZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA EN CALLE 
FUENTE NUEVA. DEPOSITADA EL 22-7-89

1989 75299615F JUAN JOSÉ MOLINA PÉREZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA EN C/ 
OBISPO PEDRAZA. DEPOSITADA EL 8-9-89

1989 30426816 CRISTÓBAL CAMPILLOS CA¥AS 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 14-10-89

1989 21 ARACELI AGUILERA GRANADOS 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 30-12-89

1990 29971505 ÁNGEL GARRIDO CABALLERO 12,02 €
FIANZA APERTURA DE CALICATA. 
DEPOSITADA EL 30-04-90

1990 22 ANTONIO CABALLERO  GUTIÉRREZ 12,02 €
FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE VILLA 30/04/90

1990 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 3,61 €
FIANZA PROVISIONAL BAR PISCINA 
MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 23-5-90

1990 30443007T ANA SILLERO SERRANO 3,61 €
FIANZA PROVISIONAL PISCINA 
MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 23-5-90

1990 30443007T ANA SILLERO SERRANO 12,02 €
FIANZA PROVISIONAL QUIOSCO PASEO. 
DEPOSITADA EL 26-05-90

1990 30443007T ANA SILLERO SERRANO 6,01 €
COMPLETO FIANZA BAR PASEO. 
DEPOSITADA EL 15-6-90

1990 30443007T ANA SILLERO SERRANO 10,83 €
FIANZA DEFINITIVA PISCINA MUNICIPAL. 
DEPOSITADA EL 7-7-90

1990 30918037B MIGUEL LECHADO LUQUE 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 23-7-90

1990 30913495 DIEGO VILLALBA ROLDAN 12,02 €
FIANZA APERTURA DE CALICATA. 
DEPOSITADA EL 14-08-90

1990 74804707J JUAN MORENO GALVEZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 22-9-90

1990 23603923N FRANCISCO LARA NÚÑEZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA. 
DEPOSITADA EL 8-11-90

1991 30914893H FRANCISCO REAL GARCÍA 12,02 €

FIANZA APERTURA CALICATA EN C/ 
RODRIGO ALONSO 28. DEPOSITADA EL 15-
5-91

1991 75645659 MANUEL MARÍN SERRANO 15,03 €
FIANZA PROVISIONAL TEATRO AIRE 
LIBRE. DEPOSITADA EL 31-5-91

1991 29971839 RAFAEL REAL GARCÍA 12,02 €

FIANZA APERTURA CALICATA EN CALLE 
OBISPO PEDRAZA 25. DEPOSITADA EL 23-
07-91

1991 30916934 JOSÉ PALOMINO RAMÍREZ 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA EN CALLE 
ANTIGUA 14. DEPOSITADA EL 8-8-91

1991 24145881K MANUEL QUINTANA LUQUE 12,02 €
FIANZA APERTURA CALICATA EN C/ 9 DE 
JUNIO DE 1.910. DEPOSITADA EL 30-09-91

1991 30939403 JOSÉ ARENAS AGUILERA 12,02 € FIANZA APERTURA CALICATA EN 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9407

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

HIGUERAL. DEPOSITADA EL 30-09-91

1991 27 FEMOSA 12,02 €
FIANZA CALICATA CUESTA COLORA 27.  
DEPOSITADA EL 8-10-91

1991 25307844R CRISTÓBAL PAVÓN LÓPEZ 12,02 €

FIANZA APERTURA CALICATA EN C/ 
FUENTE NUEVA 28. DEPOSITADA EL 15-10-
91

1992 30913400 LUIS SÁNCHEZ ROSALES 12,02 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN C/ VIRGEN 4. DEPOSITADA EL 
15-4-92

1992 30915266 MANUEL RUIZ JIMÉNEZ 12,02 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN HIGUERAL. DEPOSITADA EL 
30-04-92

1992 30464040 ENRIQUE CORTES HORCAS 12,02 €

FIANZA APERTURA CALICATA AGUA Y 
ALCANTARILLADO EN PUERTA DEL REY. 
DEPOSITADA EL 8-5-92

1992 30468834 MARÍA BALMISA COBO 12,02 €
FIANZA PROVISIONAL  BAR PASEO 
CONSTITUCIÓN. DEPOSITADA EL 19-05-92

1992 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 6,01 €
FIANZA PROVISIONAL PISCINA 
MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 19-05-92

1992 30468834 MARÍA BALMISA COBO 15,03 €
FIANZA PROVISIONAL TEATRO AIRE 
LIBRE. DEPOSITADA EL 5-6-92

1992 52361929 MARÍA PILAR RUIZ SERRANO 15,03 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN HIGUERAL. DEPOSITADA EL 
8-6-92

1992 71 JOSÉFA GARCÍA ALCÁNTARA 15,03 €

FIANZA APERTURA CALICATA 
ALCANTARILLADO EN VIRGEN 26. 
DEPOSITADA EL 8-6-92

1992 30470181B JOSÉ GARCÍA MÁRQUEZ 407,49 €

FIANZA DEL 4% ADJUDICACIÓN PLAN 
ESPECIAL DE VALDEARENAS. 
DEPOSITADA EL 15-6-92.-

1992 30468834 MARÍA BALMISA COBO 6,01 €
FIANZA DEFINITIVA BAR PASEO 
CONSTITUCIÓN. DEPOSITADA EL 30-6-92

1992 29929124Y ANTONIO REAL ESPINAR 15,03 €

FIANZA CALICATA ENGANCHE DE AGUA 
RODRIGO ALONSO 15. DEPOSITADA EL 29-
7-92

1992 23635789T MANUEL REDONDO PADILLA 24,04 €

FIANZA PROVISIONAL BAR CASETA 
MUNICIPAL SEPBRE. DEPOSITADA EL 30-7-
92

1992 79234252B MANUEL LEÓN LÓPEZ 24,04 €

FIANZA PROVISIONAL BAR CASETA 
MUNICIPAL SEPBRE. DEPOSITADA EL 30-7-
92

1992 30885876G FRANCISCO MIRANDA SÁNCHEZ 15,03 €

FIANZA APERTURA CALICATA  ENGANCHE 
DE AGUA EN HIGUERAL. DEPOSITADA EL 
8-8-92

1992 30918037B MIGUEL LECHADO LUQUE 15,03 €
FIANZA CALICATA  MODIFICACIÓN RED DE 
AGUA. DEPOSITADA EL 8-8-92

1992 34017939L DIONISIA LLAMAS MARÍN 15,03 €
FIANZA CALICATA RED DE AGUA EN 
HIGUERAL. DEPOSITADA EL 1-9-92

1992 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 6,02 €
FIANZA ADJUDICACIÓN BAR PISCINA 
MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 14-9-92

1992 80115011 JUAN GRANADOS ARIZA 15,03 €
FIANZA CALICATA ALCANTARILLADO EN 
CELADA. DEPOSITADA EL 1-10-92

1992 29948330F ANTONIO PAVÓN PACHECO 15,03 €
FIANZA CALICATA ALCANTARILLADO EN 
CORONA. DEPOSITADA EL 7-11-92

1993 20168641 VISITACIÓN AGUILERA REY 15,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
TEATRO AIRE LIBRE. DEPOSITADA EL 19-
5-93

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9408

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

1993 143 MARÍA CARMEN DÍAZ MESTRE 15,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
TEATRO AIRE LIBRE. DEPOSITADA EL 19-
5-93

1993 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 6,01 €
FIANZA PROVISIONAL BAR PISCINA 
MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 24-6-93

1993 20168641 VISITACIÓN AGUILERA REY 6,01 € FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 24-6-
93

1993 52489168 JULIÁN AGUILERA TIRADO 6,01 € FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 
24.6.93

1993 52489168 JULIÁN AGUILERA TIRADO 8,41 € FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 2-7-
93

1993 20168641 VISITACIÓN AGUILERA REY 24,04 € FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
CASETA MUNICIPAL FERIA SEPBRE. 
DEPOSITADA EL 16-8-93

1993 30401335G FRANCISCO YÉBENES MARÍN 24,04 € FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
CASETA MUNICIPAL FERIA SEPBRE. 
DEPOSITADA EL 16-8-93

1993 23635789T MANUEL REDONDO PADILLA 24,04 € FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
CASETA MUNICIPAL FERIA SEPBRE. 
DEPOSITADA EL 16-8-93

1993 30917198 FRANCISCO MATAS GUTIÉRREZ 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN FUENTE NUEVA 9. 
DEPOSITADA EL 16-9-93

1993 198 JULIO CASADO GÁMIZ 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN HIGUERAL. DEPOSITADA EL 
30-11-93

1993 79219202A JUAN MONTILLA PÉREZ 15,93 € FIANZA APERTURA DE CALICATA 
ENGANCHE DE AGUA EN C/ LOS GALLOS ( 
EL HIGUERAL). DEPOSITADA EL 30-11-93

1994 29972765 CRISTÓBAL REPISO JIMÉNEZ 15,93 €

FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
RENOVACIÓN ACOMETIDA DE AGUA EN C/ 
OBISPO PEDRAZA 28. DEPOSITADA EL 10-
10-94

1994 B14200307 HNOS MUELA GARCÍA S.L. 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN HIGUERAL. DEPOSITADA EL 
30-09-94

1994 30396901D MARTÍN GARCÍA BURGUEÑO 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA Y ALCANTARILLADO 
EN ANTIGUA. DEPOSITADA EL 11-07-94

1994 232 ANTONIO JIMÉNEZ MARTÍN 18,03 € FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN BAR 
PASEO CONSTITUCIÓN. DEPOSITADA EL 
7-7-94

1994 30917931C FRANCISCO MU¥OZ LÓPEZ 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN LANZAS TORRES. 
DEPOSITADA EL 4-5-94

1994 75627314 ANTONIO SERRANO ORTEGA 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN HIGUERAL. DEPOSITADA EL 
16-3-94

1994 34024722V DOMINGO CANO RUIZ 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN JOSÉ DE MONTES 17. 
DEPOSITADA EL 7-2-94

1994 79234022B GONZALO ESCAMILLA QUINTANA 15,93 € FIANZA APERTURA CALICATA  ENGANCHE 
DE AGUA EN JOSÉ DE MONTES 24. 
DEPOSITADA EL 28-1-94

1995 30431968R ANDRÉS MATAS GRANADOS 16,89 €
FIANZA PARA APERTURA CALICATA 
ENGANCHE DE AGUA EN JOSÉ DE 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9409

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

MONTES 26. DEPOSITADA EL 27-01-95

1995 30913599 JOSÉ LLAMAS CABELLO 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA ACOMETIDA 
DE AGUA EN CALLE CRUZ DEL POSTIGO 
10. DEPOSITADA EL 2-2-95

1995 30919627 CARMEN ALCÁNTARA MAYORGAS 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA DE AGUA EN 
CRISTÓBAL DE CASTRO 1. DEPOSITADA 
EL 16-3-95

1995 34025972W ANTONIO REAL REAL 18,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
TERRAZA BAR PASEO CONSTITUCIÓN. 
DEPOSITADA EL 1-6-95

1995 34025972W ANTONIO REAL REAL 9,02 €

COMPLETO FIANZA ADJUDICACIÓN BAR 
PASEO CONSTITUCIÓN. DEPOSITADA EL 
19-6-95

1995 24145881K MANUEL QUINTANA LUQUE 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN BLOQUE SANTA LUCIA. 
DEPOSITADA EL 26-7-95

1995 75645453V MANUEL GONZÁLEZ GRANADOS 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA 
RENOVACIÓN ENGANCHE DE AGUA EN 
OBISPO ROSALES. DEPOSITADA EL 17-8-
95

1995 30913605 ANTONIO LOPERA JORDÁN 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA 
ALCANTARILLADO EN HIGUERAL. 
DEPOSITADA EL 25-10-95

1996 34024509B DIEGO LUQUE SANCHO 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN RIBERA DEL GENIL 19. 
DEPOSITADA EL 18-03-96

1996 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 6,01 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 14-6-
96

1996 80115078Y JUAN ARIZA RUIZ 6,01 €

FIANA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 14-
06-96

1996 80115078Y JUAN ARIZA RUIZ 9,99 €

COMPLETO FIANZA ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 25-
06-96

1996 80122455T MANUEL D. LÓPEZ HERRERO 16,89 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN PEÑAS DE PINO 1. 
DEPOSITADA EL 18-09-96

1996 34025964 JUAN RAMÓN GARRIDO QUINTANA 17,73 €

FIANZA APERTURA CALICATA 
ALCANTARILLADO EN CALLE REAL 7. 
DEPOSITADA EL 7-10-96

1997 29972921B JUAN SÁNCHEZ GARCÍA 43,60 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
OBRA CARPINTERÍA MADERA  SALA 
PROYECCIONES. DEPOSITADA EL 2-5-97

1997 30412232E RAÚL RODRÍGUEZ LUNA 120,20 €

FIANZA PROVISIONAL MODIFICACIÓN 
NORMAS EN LAS ARCAS. DEPOSITADA EL 
2-5-97

1997 46322442M GRACIA PEDROSA MONTES 352,19 €

GARANTÍA PROVISIONAL CONCURSO 
REDACCIÓN PROYECTO EJECUCIÓN 
OBRAS CUARTEL GUARDIA CIVIL. 
DEPOSITADA EL 14-5-97

1997 29972921B JUAN SÁNCHEZ GARCÍA 42,95 €

COMPLETO FIANZA CARPINTERÍA DE 
MADERA EN SALA PROYECCIONES BAJO 
PLAZA PUBLICA. DEPOSITADA EL 27-05-97

1997 75709268F ANDRÉS RUIZ MOLINA 18,03 €

GARANTÍA PROVISIONAL CONTRATACIÓN 
BAR TEATRO AIRE LIBRE. DEPOSITADA EL 
30-05-97

1997 30412232E RAÚL RODRÍGUEZ LUNA 240,40 €
COMPLETO PAGO FIANZA DEFINITIVA 
MODIFICACIÓN NORMAS EN LAS ARCAS. 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9410

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

DEPOSITADA EL 30-05-97

1997 75709268F ANDRÉS RUIZ MOLINA 23,08 €

COMPLETO PAGO FIANZA DEFINITIVA 
ADJUDICACIÓN BAR TEATRO AIRE LIBRE. 
DEPOSITADA EL 4-6-97

1997 46322442M GRACIA PEDROSA MONTES 281,75 €
FIANZA DEFINITIVA PROYECTO CUARTEL 
GUARDIA CIVIL. DEPOSITADA EL 11-6-97

1997 30913807 CRISTÓBAL JAIMEZ DONCEL 18,63 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
ALCANTARILLADO EN CÓRDOBA 31. 
DEPOSITADA EL 18-6-97

1997 20168641 VISITACIÓN AGUILERA REY 6,01 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL. DEPOSITADA EL 26-
06-97

1997 20168641 VISITACIÓN AGUILERA REY 3,36 €

COMPLETO FIANZA DEFINITIVA 
ADJUDICACIÓN BAR PISCINA MUNICIPAL. 
DEPOSITADA EL 10-07-97

1997 80149499L JOAQUÍN DURAN MARÍN 18,63 €

FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA EN CRUZ DE SAN 
PEDRO 1. DEPOSITADA EL 25.08.97

1997 25315450V RAMÓN VALEROS LANZAS 312,53 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
OBRAS PAVIMENTACIÓN CALLES CON 
HORMIGÓN. DEPOSITADA EL 24-10-97

1997 25315450V RAMÓN VALEROS LANZAS 132,73 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
MURO CONTENCIÓN CEMENTERIO Y 
PATIO COLEGIO HIGUERAL. DEPOSITADA 
EL 24-10-97

1997 29771839H RAFAEL REAL PUERTO 18,63 €

FIANZA APERTURA CALICATA ENGANCHE 
DE AGUA EN JOSÉ DE MONTES 4. 
DEPOSITADA EL 28-11-97

1998 30725941B JOSÉ LUIS ELENA GARCÍA 18,63 €

FIANZA CALICATA ENGANCHE DE AGUA 
EN CALLE RICARDO PAVÓN. DEPOSITADA 
EL 18-2-98

1998 34026883Q JUAN MANUEL CAMPILLOS LÓPEZ 18,63 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA PARA 
ALCANTARILLADO EN JOSÉ DE MONTES 
16. DEPOSITADA EL 12-6-98

1998 30914058W JOSÉ AGUILERA RUIZ 18,63 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA PARA 
ALCANTARILLADO EN HIGUERAL 69. 
DEPOSITADA EL 29-06-98

1998 30913584 JUAN JOSÉ GAMIZ LOPERA 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE AGUA. DEPOSITADA 
EL 2-7-98

1998 30913500M ANTONIA ARENAS AGUILERA 7,21 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
TERRAZA BAR PISCINA MUNICIPAL. 
DEPOSITADA EL 8-7-98

1998 29973357X TELESFORO MUÑOZ MATAS 18,63 €

FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA EN OBISPO 
PEDRAZA 18. DEPOSITADA EL 22-07-98

1998 29971836F FRANCISCO RAMOS ORTIZ 18,63 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA 
ENGANCHE DE AGUA EN CALLE PEÑÓN 
11. DEPOSITADA EL 6-11-98

1998 F14105738 TALLERES ANDALUCES DE RUTE 146,46 €

FIANZA PROVISIONAL ADECUACIÓN 
ESPACIOS VISITABLES CASTILLO DE 
IZNÁJAR. DEPOSITADA EL 9-11-98

1998 B14377816
CONSTRUCCIONES BALMISA Y 
LLAMA S.L. 228,46 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
ADAPTACIÓN CENTRO SALUD CONSULTA 
DE PEDIATRÍA. DEPOSITADA EL 10-11-98

1998 25306262Y JUAN NÚÑEZ PAEZ 18,63 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA EN LANZAS TORRES 
5. DEPOSITADA EL 19-11-98

1998 F14105738 TALLERES ANDALUCES DE RUTE 142,03 € COMPLETO PAGO FIANZA ADJUDICACIÓN 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9411

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

OBRA ADAPTACIÓN ESPACIOS 
VISITABLES CASTILLO DE IZNÁJAR. 
DEPOSITADA EL 21-12-98

1999 30913625 JOSÉ HINOJOSA RAMÍREZ 18,63 €

FIANZA CALICATA AGUA Y 
ALCANTARILLADO EN CALLE ANTIGUA 7. 
DEPOSITADA EL 25-2-99

1999 F14105738 TALLERES ANDALUCES DE RUTE 236,71 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
OBRA MÓDULOS OFICINAS Y SERVICIOS 
NAVES VIVERO EMPRESAS. DEPOSITADA 
EL 4-5-99

1999 29971505 ÁNGEL GARRIDO CABALLERO 18,63 €
FIANZA CALICATA AGUA EN CALLE JOSÉ 
ROSALES RUIZ. DEPOSITADA EL 28-5-99

1999 80115063Z CLEMENTE VILLALBA ROSUA 18,63 €
FIANZA CALICATA AGUA EN CALLE REAL 
25. DEPOSITADA EL 17-9-99

1999 34025964V JUAN RAMÓN GARRIDO QUINTANA 18,63 €
FIANZA CALICATA ALCANTARILLADO EN 
CALLE REAL 7. DEPOSITADA EL 15-10-99

1999 48865140F MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ COBOS 324,64 €

GARANTÍA DEL 4% DEL VALOR DEL SOLAR 
I-1-3 POLÍGONO LAS ARCAS. DEPOSITADA 
EL 23-11-99

1999 F14105738 TALLERES ANDALUCES DE RUTE 94,62 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
OBRAS DE CARPINTERÍA DE ALUMINIO 
CUARTEL GUARDIA CIVIL. DEPOSITADA EL 
30-12-99

1999 B14393912 INEYLUZ S.L. 228,75 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
ALUMBRADO PUBLICO POLÍGONO 
INDUSTRIAL LAS ARCAS. DEPOSITADA EL 
23-2-99

1999 F14105738 TALLERES ANDALUCES DE RUTE 195,21 € FIANZA DEFINITIVA CARPA 
DESMONTABLE. DEPOSITADA EL 29-4-99

2000 B14206999 CONSTRUCCIONES IZNÁJAR S.L. 101,45 €

FIANZA PARA ADJUDICACIÓN OBRA 
DIVISIÓN AULA Y RAMPA DE ACCESO EN 
C.P. LOS JUNCARES. DEPOSITADA EL 30-
08-00

2001 80142033M JUAN ANTONIO DURAN MARÍN 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE DONANTES DE SANGRE PARA 
ENGANCHE DE ALCANTARILLADO

2001 B14526677 PROLUCASPE S.L. 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE ALCANTARILLADO 
EN CALLE PUERTA DEL REY

2001 39632576B JUANA JIMÉNEZ GARCÍA 18,63 €

FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA EN PUERTA DEL 
REY

2001 B14506935 FRIO LUCENTINO S.L.L 235,68 € FIANZA ADJUDICACIÓN ACUMULADORES 
COLEGIOS PÚBLICOS RURALES

2001 34019500 JULIÁN FUENTES DELGADO 18,63 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE CRUZ DEL POSTIGO ,1 PARA 
RENOVACIÓN DE ENGANCHE EN LA RED 
DE AGUA.-

2001 B14032346 HERMANOS MOLINA S.L. 42,07 €

FIANZA ADJUDICACIÓN SERVICIO DE 
TRANSPORTE DESPLAZAMIENTOS 
DELEGACIÓN DE DEPORTES

2001 30917637 FRANCISCA CARRILLO GRANADOS 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE PUENTE SEÑA EMILIA PARA 
RENOVACIÓN DE ACOMETIDA DE AGUA

2001 80142045V EVA MARÍA RODRÍGUEZ MUÑOZ 7,21 €

FIANZA PROVISIONAL PARA LA 
CONCESIÓN DE INSTALACIÓN DE 
QUIOSCO PARA BEBIDAS EN PASEO DE 
LA CONSTITUCIÓN PERIODO 15-6 AL 15-9-
2.001

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9412

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2001 34027132N JOSÉ JAIMEZ ELVIRA 9,62 €

FIANZA PROVISIONAL PARA PARTICIPAR 
EN LA ADJUDICACIÓN BARRA CASETA 
MUNICIPAL FIESTAS DE JUNIO

2001 34018872D MANUELA LLAMAS ORDÓÑEZ 9,62 €

FIANZA PROVISIONAL PARA PARTICIPAR 
EN LA ADJUDICACIÓN BARRA CASETA 
MUNICIPAL FIESTAS DE JUNIO

2001 30919950 MANUEL JIMÉNEZ RUIZ 18,63 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
DOMICILIO DE SU PROPIEDAD EN 
HIGUERAL PARA ENGANCHE EN EL 
ALCANTARILLADO .-

2001 24137302K JUAN PADILLA LÓPEZ 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
ACOMETIDA DE AGUA EN CRUZ DE SAN 
PEDRO 9, DEPOSITADA 04/02/00

2001 52485652C DAVID MOLINA ARAGÓN 18,63 €

FIANZA DE CALICATA PARA ENGANCHE DE 
AGUA Y ALCANTARILLADO EN C/ LANZAS 
TORRES 4.DEPOSITADA EL 9-2-00

2001 B53044814 NUEVO GUANTE BLANCO S.L. 447,60 €

FIANZA PROVISIONAL PARA PARTICIPAR 
EN EL CONCURSO DE LIMPIEZA DE 
COLEGIOS Y EDIFICIOS PÚBLICOS. 
DEPOSITADA EL 5-2-00

2001 52488821S MARIANO CRUZ ORTIZ 18,63 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
C/ PUERTA DE LA MUELA 5 PARA 
RENOVACIÓN DE ACOMETIDA DE AGUA. 
DEPOSITADA EL 4-4-00

2001 30809271N CRISTÓBAL COBO HOYO 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA EN 
CARRETERA CIERZOS Y CABRERAS PARA 
ENGANCHE DE AGUA. DEPOSITADA EL 26-
4-00

2001 29972921B JUAN SÁNCHEZ GARCÍA 18,63 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
ENGANCHE EN LA RED DE AGUAS EN C/ 
CÓRDOBA 49. DEPOSITADA EL 6-6-00

2001 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 18,03 €

FIANZA PROVISIONAL CONTRATACIÓN 
BAR CHIRINGUITO EN VALDEARENAS 
TEMPORADA ESTIVAL 2.000.DEPOSITADA 
EL 21-06-00

2001 75663525 JUAN CARRILLO PÉREZ 6,01 €

FIANZA PROVISIONAL PARA PARTICIPAR 
EN CONTRATACIÓN BAR PISCINA 
MUNICIPAL TEMPORADA ESTIVAL. 
DEPOSITADA EL 21-6-00

2001 34013075P FRANCISCO MARTOS MUÑOZ 6,01 €

FIANZA PROVISIONAL PARA PARTICIPAR 
EN CONTRATACIÓN BAR TEATRO AIRE 
LIBRE TEMPORADA ESTIVAL. DEPOSITADA 
EL 21-6-00

2001 75667633 RAFAEL DONCEL GARRIDO 18,63 €

FIANZA ROTURA PAVIMENTO PARA 
CAMBIO DE ACOMETIDA DE AGUA EN C/ 
PUERTA DEL REY 2. DEPOSITADA EL 27-6-
00

2001 30917393B ANTONIO CAÑIZARES ESCAMILLA 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA RENOVACIÓN ACOMETIDA DE AGUA 
EN CALLE RODRIGO ALONSO. 
DEPOSITADA EL 29-6-00

2001 50601031 MOISÉS MARTOS MUÑOZ 20,43 €

FIANZA CONTRATACIÓN CONCESIÓN 
QUIOSCO VENTA DE BEBIDAS EN PASEO 
CONSTITUCIONAL PERIODO ESTIVAL. 
DEPOSITADA EL 21-6 Y 3-7

2001 80122601P FRANCISCO REAL SÁNCHEZ 26,22 €

FIANZA ADJUDICACIÓN OBRAS 
CARPINTERÍA EN COLEGIO PUBLICO DE 
HIGUERAL. DEPOSITADA EL 3-8-00

2001 34026836S CRISTÓBAL COBO CAÑAS 18,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
CAR CASETA MUNICIPAL FIESTAS DE 
SEPTIEMBRE. DEPOSITADA EL 28-8-00

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9413

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2001 34026836S CRISTÓBAL COBO CAÑAS 20,43 €

COMPLETO FIANZA DEFINITIVA 
ADJUDICACIÓN BAR CASETA MUNICIPAL 
FIESTAS DE SEPBRE. DEPOSITADA EL 4-9-
00

2001 B14449854 CANTERA LAS VIÑAS S.L. 114,19 €

FIANZA ADJUDICACIÓN SUMINISTRO 
ESPARCIMIENTO Y RETIRADA DE ARENA 
DESFILE PROCESIONAL 8 DE SEPBRE. 
DEPOSITADA EL 7-9-00

2001 A14558597 ASFALTOS MATAS MEGIAS S.A. 125,49 €

FIANZA ADJUDICACIÓN PAVIMENTACIÓN 
ASFÁLTICA CALLE PASEO DONANTES DE 
SANGRE. DEPOSITADA EL 17-10-00

2001 30497240E DOMINGO ORDÓÑEZ LÓPEZ 18,63 €

FIANZA POR APERTURA CALICATA PARA 
RENOVADO EN LA ACOMETIDA DE AGUA 
EN CUESTA COLORA 20. DEPOSITADA EK 
25-10-00

2001 80142045V EVA MARÍA RODRÍGUEZ MUÑOZ 7,21 €

COMPLETO FIANZA DEFINITIVA 
ADJUDICACIÓN QUIOSCO PARA VENTA DE 
BEBIDAS EN PASEO DE LA 
CONSTITUCIÓN

2001 52489252D MARÍA JOSÉ PAVÓN GUERRERO 18,63 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
PROLONGACIÓN CALLE LA BARCA PARA 
ENGANCHE EN LA RED DE 
ALCANTARILLADO Y DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUAS.-

2001 80115033F HILARIO NÚÑEZ PAEZ 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA CALICATA PARA 
PASO DE UN LADO A OTRO DE LA 
CARRETERA DE LA CELADA

2001 34019415T DIONISIO LECHADO RABASCO 18,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
BARRA CASETA DE LA JUVENTUD FERIA 
DE SEPTIEMBRE

2001 25908861M DOROTEO HIDALGO GUTIÉRREZ 18,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
BARRA CASETA DE LA JUVENTUD FERIA 
DE SEPTIEMBRE

2001 25908861M DOROTEO HIDALGO GUTIÉRREZ 18,03 €

FIANZA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
BARRA CASETA MUNICIPAL FERIA DE 
SEPTIEMBRE

2001 25908861M DOROTEO HIDALGO GUTIÉRREZ 21,04 €

COMPLETO FIANZA DEFINITIVA 
ADJUDICACIÓN BARRA CASETA DE LA 
JUVENTUD FERIA SEPBRE

2001 25908861M DOROTEO HIDALGO GUTIÉRREZ 21,64 €

COMPLETO FIANZA DEFINITIVA 
ADJUDICACIÓN BARRA CASETA 
MUNICIPAL FERIA SEPBRE

2001 34025078 JOSÉ CAMPILLOS DONCEL 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN C/ 
PROLONGACIÓN OBISPO PEDRAZA

2001 80115034P JUAN PÉREZ AGUILERA 18,63 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE  VIRGEN NUMERO 17 PARA 
RENOVACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO.-

2001 30913385M ANDRÉS FUENTES MATAS 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA RENOVACIÓN ACOMETIDA DE AGUA 
EN RODRIGO ALONSO 7

2001 30402832Y JOSÉ PRADOS RUIZ 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE AL ALCANTARILLADO 
EN REAL 60 DE EL HIGUERAL

2001 77914935C JAVIER MARTÍNEZ DEL MOLINO 3.078,94 € FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN HOTEL 
MUNICIPAL DE VALDEARENAS

2001 30938968N ANTONIO AGUILERA ROYO 18,63 € FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN CELADA

2002 B14526677 PROLUCASPE S.L. 18,63 € FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9414

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PARA ENGANCHE DE AGUA EN CALLE 
ANTIGUA

2002 B18346478
CARNICERÍA RODRÍGUEZ 
PACHECO, S.L. 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA DESATASCAR ALCANTARILLADO EN 
C/ REAL

2002 79234079E MANUEL MUÑOZ CABALLERO 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA CAMBIO DE ACOMETIDA DE AGUA 
EN CALLE REAL 12

2002 30493654R FRANCISCO PRADOS RUIZ 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN HIGUERAL, 
CALLE REAL

2002 52488531R
MARÍA DE LA PAZ ROSALES 
GARCÍA 46,07 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN BAR 
TEATRO AL AIRE LIBRE TEMPORADA 
ESTIVAL

2002 H14457790
COMUNIDAD PROPIETARIOS VENTA 
1 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE ALCANTARILLADO 
EN PLAZA DE LA VENTA 1

2002 30819856V JUAN ANTONIO LLAMAS SÁNCHEZ 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA RENOVACIÓN ENGANCHE DE 
ALCANTARILLADO EN CALLE VIRGEN  9

2002 30819856V JUAN ANTONIO LLAMAS SÁNCHEZ 18,63 €

FIANZA POR CALICATA PARA ACOMETIDA 
DE AGUA EN C7 VIRGEN, Nº 7 
(DEPOSITADA EL 25/09/02)

2002 75673021P AGUSTÍN PACHECO RODRÍGUEZ 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA PASAR TUBERÍA DE AGUA EN 
CIERZOS Y CABRERAS

2002 30470181B JOSÉ GARCÍA MÁRQUEZ 446,45 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
ELABORACIÓN PROYECTO EDIFICIO 
APARCAMIENTOS ANTIGUO CUARTEL 
GUARDIA CIVIL

2002 52521792G MIGUEL AGUILERA AGUILERA 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN CALLE 
NUEVA DE VENTORROS

2002 30528756 JOAQUÍN PASTOR CASADO 18,63 €
FIANZA APERTURA DE CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA EN HIGUERAL

2002 B14591895 PALES JIMÉNEZ S.L. 383,22 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA I,1.4 DEL POLÍGONO DE LAS 
ARCAS

2002 25338782G JUAN CARLOS PAVÓN PEDROSA 466,76 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA I,1.6 DEL POLÍGONO 
INDUSTRIAL DE LAS ARCAS

2003 34026836S CRISTÓBAL COBO CAÑAS 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE ALCANTARILLADO 
EN FUENTE NUEVA 8

2003 X2511094T FRANCIS PRIMEN 18,63 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN DOCTOR 
MOLINA LÓPEZ S/N

2003 24077731C FRANCISCO RUIZ LÓPEZ 18,63 €

FIANZA PARA ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN CALLE 
CÓRDOBA 6

2003 75645432 PIEDAD CAMPAÑA RUIZ 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
SITO EN CIERZOS Y CABRERAS PARA 
ENGANCHE DE AGUA

2003 75663522P RAMIRO MATAS MEGIAS 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE COSO PARA RENOVACIÓN DE 
ALCANTARILLADO

2003 23570570 JOSÉ LLAMAS LUNA 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO  
PARA ENGANCHE DE AGUA EN CALLE 
REAL 32

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9415

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2003 34012606E VÍCTOR JESÚS VALVERDE MOLINA 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA PASO DE TRACTORES EN 
ALARCONAS 10

2003 25306552C JESÚS RODRÍGUEZ REY 18,63 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA CAMBIAR EL ENGANCHE DE AGUA 
QUE POSEE EN CALLE RIBERA DEL GENIL

2003 25314857E ANTONIO SÁNCHEZ CAÑAS 18,63 €

FIANZA DEPOSITADA POR ROTURA DE 
PAVIMENTO EN C/ DOCTOR MOLINA 
LÓPEZ, 32

2003 24080075H MIGUEL VELASCO AGUILERA 18,63 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN DE ACOMETIDA DE 
AGUA EN CALLE NUEVA DE VENTORROS 
DE BALERMA

2003 75673366 FRANCISCO LÓPEZ MATAS 18,63 €

FIANZA PARA ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN CUESTA 
COLORA

2003 B14493795
RAVALANZ EMPRESA 
CONSTRUCTORA S.L. 1.216,81 €

GARANTÍA DEFINITIVA NAVE POLÍGONO 
INDUSTRIAL DE LAS ARCAS, 
EQUIVALENTE AL 3% DEL VALOR DE LA 
NAVE

2004 25294575 PEDRO RUIZ ROSALES 38,67 €

IMPORTE FIANZA POR APERTURA DE 
CALICATA EN CALLE LANZAS TORRES, 85 
PARA RENOVACIÓN DE 
ALCANTARILLADO.-

2004 B14526677 PROLUCASPE S.L. 32,10 €

FIANZA DEPOSITADA POR APERTURA DE 
CALICATA EN CALLE PASEO DE LA 
CONSTITUCIÓN, Nº 1

2004 80122601P FRANCISCO REAL SÁNCHEZ 32,10 € FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE AGUA EN CALVARIO, 22

2004 24145881K MANUEL QUINTANA LUQUE 32,10 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE DE ALCANTARILLADO 
EN POLÍGONO I. LAS ARCAS

2004 34013082 MANUEL MORALES LLAMAS 32,10 € FIANZA DEPOSITADA POR ROTURA DE 
PAVIMENTO EN C/ CÓRDOBA

2004 79234262K ANA MARÍA MATAS RAMÍREZ 32,10 €

FIANZA POR  ROTURA DE CALLE PARA 
RENOVACIÓN DE ACOMETIDA DE 
ALCANTARILLADO EN CALLE PUERTA DEL 
REY

2004 30493654R FRANCISCO PRADOS RUIZ 32,10 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE ALCANTARILLADO 
CALLE REAL DE HIGUERAL.-

2004 A14494132 CORPORACIONES INDUSTRIALES 
DE CÓRDOBA SUR. S.A.

7.703,86 € GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
MANZANA R8 DE CIERZOS Y CABRERAS

2004 300227026 DAVID IAN NORMAN 61,20 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE ALCANTARILLADO 
EN CALLE VILLA 11

2004 75694669J
CONSTRUCCIONES ANTONIO 
CEPAS CRIADO 32,10 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA COLOCACIÓN DE RAMPA EN 
EDIFICIO DE CORREOS EN CALLE OBISPO 
ROSALES 2

2004 B14697122

NUESTRA SEÑORA DE LA PIEDAD 
S.L.

1.000,00 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
RESIDENCIA TERCERA EDAD EN CALLE 
CALVARIO.-

2005 23535253C JULIO CASADO PEREZ 32,10 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN C/ 
ANTONIO MONTILLA DE HIGUERAL

2005 34011822C PEDRO MONTILLA CASTILLO 263,21 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN OBRA 
PAVIMENTACIÓN CALLES CASETA Y 
TOLEDANA EN CELADA

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9416

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2005 50605392X JUAN FRANCISCO DÍAZ PÉREZ 62,07 €
FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN BAR 
TEATRO AIRE LIBRE TEMPORADA ESTIVAL

2005 50605392X JUAN FRANCISCO DÍAZ PÉREZ 25,00 € FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN BAR 
PISCINA MUNICIPAL TEMPORADA ESTIVAL

2005 29972743V ASCENSIÓN ROSUA GRANADOS 33,06 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA INSTALACIÓN DE ALCANTARILLADO 
EN CALLE FUENTE NUEVA

2005 52487358R INMACULADA LECHADO RABASCO 887,04 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 90 DEL PP CIERZOS Y 
CABRERAS

2005 50604945T OSCAR LÓPEZ ARÉVALO 834,81 € GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 49 PP CIERZOS Y CABRERAS

2005 80142038X JUANA MARÍA PÉREZ DURAN 881,19 € GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 86 PP CIERZOS Y CABRERAS

2005 48874115N MANUEL JESÚS LUQUE LUQUE 830,94 € GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 108 PP CIERZOS Y CABRERAS

2005 75673207X ROSA LUQUE LÓPEZ 953,35 € GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 109 PP CIERZOS Y CABRERAS

2005 52521287M MANUEL COBOS LÓPEZ 887,96 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 70 DEL PP CIERZOS Y 
CABRERAS

2005 B92343631 BUENO Y LUQUE S.L. 574,86 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
OBRA "RECUPERACIÓN Y PUESTA EN 
VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LA VIA 
VERDE TRES CRUCES-CALVARIO".-

2005 30467847T ASCENSIÓN PACHECO GARCÍA 31,00 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
BAR EN PASEO DE LA CONSTITUCIÓN 
TEMPORADA ESTIVAL

2005 75663412J MARIANO PACHECO VALVERDE 33,06 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN ACOMETIDA DE AGUA 
EN JOSÉ DE MONTES 16

2005 75667615F CRISTÓBAL LÓPEZ MATAS 33,06 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CARRETERA DEL CHARCON A LA CELADA 
(LOS GARCÍA) PARA ENGANCHE DE AGUA 
EN VIVIENDA DE SU PROPIEDAD.-

2005 30917393B ANTONIO CAÑIZARES ESCAMILLA 33,06 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE RODRIGO ALONSO PARA 
RENOVACIÓN ACOMETIDA DE AGUA.-

2005 80149505W MARÍA DE LA LUZ LÓPEZ TORRUBIA 884,48 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELAS NUMERO 65 DEL P.P. CIERZOS 
Y CABRERAS.-

2005 30917387M ANDRÉS LUQUE LÓPEZ 33,06 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN ENGANCHE DE 
ALCANTARILLADO Y AGUA EN CALLE 
LANZAS TORRES 21

2005 44261741N LYDIA QUINTANA LECHADO 33,06 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE JOSÉ ROSALES RUIZ PARA 
RENOVACIÓN DE ACOMETIDA DE AGUA

2005 75645278A PIEDAD CAÑAS GUTIÉRREZ 33,06 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN DE ACOMETIDA DE 
AGUA EN CALLE OBISPO PEDRAZA 1

2005 50602888J INMACULADA PÉREZ LUQUE 313,44 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO 
OCTUBRE-DCBRE 2.005

2005 75645590Q JULIÁN LÓPEZ MATAS 33,06 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA RENOVACIÓN ACOMETIDA DE AGUA 
EN CELADA 8

2005 X7226216F HABBER FIELD HOWARD 33,06 €
FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE LAS FLORES  180 DE HIGUERAL 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9417

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PARA RENOVACIÓN AGUA Y 
ALCANTARILLADO.-

2005 52361350X JUAN MANUEL TORRES LÓPEZ 33,06 €
FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
JUNCARES PARA ENGANCHE DE AGUA

2006 30914886B FRANCISCO GARRIDO CABALLERO 106,00 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN PLAZA 
DE APARCAMIENTO PUBLICO EN CALLE 
OBISPO ROSALES

2006 79219877B ANTONIO JOSÉ RUIZ ALCALÁ 106,00 €

FIANZA ADJUDICACIÓN PLAZA DE 
APARCAMIENTO PUBLICO EN OBISPO 
ROSALES

2006 29973121G MARÍA ORTIZ RUIZ 34,05 €

FIANZA PARA ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ACOMETIDA DE ALCANTARILLADO 
EN VENTORROS 9

2006 34019711C
MARÍA TERESA GUTIÉRREZ 
CABALLERO 106,00 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN PLAZA 
DOBLE APARCAMIENTO EN OBISPO 
ROSALES.-

2006 30465139Y SALVADOR ALGAR HERRERO 34,05 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
AVENIDA DE LA FUENTE EN LA CELADA  
PARA PASO DE TUBERÍA PROCEDENTE 
DE UN POZO DE SU PROPIEDAD.-

2006 25332518L IGNACIO HINOJOSA NÚÑEZ 106,00 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN PLAZA 
DE APARCAMIENTO EN C/ OBISPO 
ROSALES

2006 25339644S MANUEL DURAN MARÍN 34,05 €

FIANZA PARA RENOVACIÓN DE 
ACOMETIDAS DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO EN CALLE CRUZ DE 
SAN PEDRO

2006 A003895197 HANNE LAYBOURN HJARDEMOAL 34,05 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO  
PARA ENGANCHE DE AGUA EN CALLE 
PUERTA DEL REY, 20

2006 75667633W RAFAEL DONCEL GARRIDO 106,00 €

FIANZA ADJUDICACIÓN PLAZA Nº 17 
APARCAMIENTO PUBLICO EN CALLE 
OBISPO ROSALES

2006 29972931K JOSEFA BANDERAS CAÑAS 34,05 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA RENOVACIÓN DE ALCANTARILLADO 
SITO EN LANZAS TORRES 24

2007 29972705W FRANCISCO SERRANO ORTEGA 34,05 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CARRIL CHORIGA-JUNCARES PARA PASO 
DE TUBERÍA DE AGUA.-

2007 34015769B JOSÉ ARÉVALO DONCEL 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN  
CALLE FUENTE NUEVA 1, PARA 
RENOVACIÓN  ENGANCHE EN 
ALCANTARILLADO.-

2007 30487411Z FRANCISCO GAMEZ PACHECO 35,07 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA PASAR TUBERÍA DE AGUA EN 
JUNCARES

2007 34018130A FRANCISCO AGUILERA MORENO 35,07 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE REALA 2 DE HIGUERAL PARA 
CONEXIÓN EN RED DE 
ALCANTARILLADO.-

2007 34013065K ANTONIO LLAMAS ORDÓÑEZ 35,07 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE ALCANTARILLADO 
EN CALLE OBISPO PEDRAZA 16

2007 30496476V JUAN PACHECO SERRANO 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE PUENTA SEÑA EMILIA 2 PARA 
ENGANCHE EN ALCANTARILLADO

2007 34013065K ANTONIO LLAMAS ORDÓÑEZ 75,04 €

GARANTÍA PROVISIONAL ADJUDICACIÓN 
ARRENDAMIENTO NAVE EN POLÍGONO 
INDUSTRIAL LAS ARCAS

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9418

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2007 29973151 JUAN COBO HINOJOSA 35,07 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ENGANCHE DE AGUA EN PLAA 
NUEVA 1

2007 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE CALVARIO PARA TRABAJOS DE 
PROYECTO SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN NÚCLEOS IZNÁJAR, LA 
CELADA Y EL HIGUERAL

2007 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
PTO. KM. 0+600 CRUCE A-333 PARA 
PROYECTO SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN NÚCLEOS IZNÁJAR, LA 
CELADA E HIGUERAL

2007 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA (2) 
EN PTO. KM. 0*600 CRUCE A-333 PARA 
PROYECTO SANEAMIENTO DEPURACIÓN 
NÚCLEOS IZNÁJAR, LA CELADA E 
HIGUERAL

2007 B92532357 PISCINAS CIRINO S.L.U. 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CARRETERA CRUZ DE ALGAIDA LA 
PARRILLA PARA PASO DE TUBERÍA DE 
AGUA

2007 75673005S ANTONIA MONTILLA MATAS 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CARRIL DEL ADELANTADO PARA PASO DE 
TUBERÍA DE AGUA

2007 5056962K ÁNGEL AROCA LARA 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE CRISTÓBAL DE CASTRO 1 PARA 
RENOVACIÓN DE ENGANCHE DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO

2007 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
PLAZA DE LA VENTA PARA PROYECTI 
SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN NÚCLEOS 
IZNÁJAR, LA CELADA E HIGUERAL

2007 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,07 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
RIBERA DEL GENIL PARA PROYECTO 
SANEAMIENTO DEPURACIÓN NÚCLEOS 
IZNÁJAR, LA CELADA E HIGUERAL

2007 34011442P TEODORO COBO HERRERO 56,00 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
BARRA CASETA DE LA JUVENTUD 
FIESTAS SEPBRE 07

2007 25306065Q FRANCISCO NÚÑEZ GRANADOS 35,07 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA EN 
ADELANTADO 115 PARA PASO DE 
TUBERÍA

2008 B29817087 EXCAVACIONES ALIMAR S.L. 45,60 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
PASEO DONANTES DE SANGRE PARA 
CONEXIÓN UE2 AL ALCANTARILLADO

2008 50609439D

JOSÉ ANDRÉS CASTILLO 
CAMPILLOS

25,00 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
ARRENDAMIENTO ANUAL LOCAL MUSEO 
APEROS DE LABRANZA

2008 B92614452

PROMOCIONES HACIENDA EL 
TOMILLAR S.L.

251,72 €

FIANZA PARA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE ALCANTARILLADO EN 
PLAZA DE LA VENTA

2008 B92614452

PROMOCIONES HACIENDA EL 
TOMILLAR S.L.

251,72 €

FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA EN PLAZA DE 
LA VENTA

2008 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,95 €

FIANZA PARA ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE PUERTA DEL REY PARA CONEXIÓN 
RED DEPURACIÓN DE AGUAS

2008 B14526677 PROLUCASPE S.L. 647,10 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA DE 
18 M/2  EN C/ LA ALBERQUILLA PARA 
CANALIZACIÓN DE TELEFÓNICA

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9419

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2008 B41042698 DINOTEC SAMA S.L. 35,95 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CRUCE DE CAMINOS IZNÁJAR-CELADA 
PARA  COLECTOR DE DEPURADORA-

2008 75645193X CRISTÓBAL DELGADO LUQUE 35,95 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN DE ALCANTARILLADO 
EN PASEO DONANTES DE SANGRE 11

2008 75673070B ANDRÉS ORTIZ COBO 35,95 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE COSO (PATIO) PARA ENGANCHE 
EN LA RED DE AGUAS.-

2008 30402832Y JOSÉ PRADOS RUIZ 35,95 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN ALCANTARILLADO EN 
CALLE REAL 9 EN HIGUERAL

2008 80115013X ANTONIO GRANADOS GARCÍA 35,95 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CARRETERA DE CIERZOS Y CABRERAS 
PARA PASO DE TUBERÍA DE AGUA...

2008 79234276 MARÍA ÁNGELES JAIMEZ ELVIRA 25,00 € GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
INMUEBLE MUSEO DE APEROS

2008 B14792121 MANUFACTURAS DEL ALUMINIO 
THECNILUM S.L.

216,00 € GARANTÍA DEFINITIVA LICITACIÓN NAVE 
POLÍGONO DE LAS ARCAS

2009 30024935E GERMÁN GALEOTE ORTIZ 35,95 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE CALVARIO POR ROTURA DE 
AGUAS

2009 52521287M MANUEL COBOS LÓPEZ 37,03 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
PARA REPARACIÓN AVERÍA DE 
ALCANTARILLADO EN CALLE LA ISLA , 
PARCELA 70 DE MI PROPIEDAD

2009 75663453P JULIÁN SABARIEGO MOLERO 37,03 €

FIANZA PARA ROTURA DE ADOQUINES EN 
CIERZOS Y CABRERAS PARA 
COLOCACIÓN DE CANALIZACIÓN DE 
TUBO CORRUGADO

2009 30429216D EULOGIO GUERRERO RUIZ 148,12 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE LAS ANGOSTURAS NUMERO 3 
PARA MODIFICACIÓN DE ACERADO EN 
URBANIZACIÓN VALDEARENAS

2009 34029999G ANA CRUZ LOBATO RUIZ 111,09 € FIANZA PARA MODIFICACIÓN ACERADO 
PARA COCHERA EN C/ EL BARRIO 2

2009 75627413D RAMÓN ORTIZ CAÑAS 37,03 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN DE ENGANCHE DE 
ALCANTARILLADO EN CALLE REAL 9.-

2009 B14824478

OBRAS Y CONTRATAS RODRÍGUEZ 
CONDE S.L.

582,14 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
OBRA PAVIMENTACIÓN ACCESO SALÓN 
CULTURAL ALDEA DE LAS CHOZAS

2009 B14824478

OBRAS Y CONTRATAS RODRÍGUEZ 
CONDE S.L.

634,58 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
OBRA PARQUE INFANTIL EN ALDEA DE LA 
CRUZ DE ALGAIDA

2009 52487358 INMACULADA LECHADO RABASCO 37,03 €

FIANZA POR OBRAS DE REBAJAMIENTO 
DE ACERA PARA ENTRADA A COCHERA EN 
CALLE LA ISLA NUMERO 10

2009 B14824478
OBRAS Y CONTRATAS RODRÍGUEZ 
CONDE S.L. 1.785,90 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
OBRA PAVIMENTACIÓN E 
INFRAESTRUCTURAS CALLE ACCESO 
PISTA DEPORTIVA EN FUENTE DEL 
CONDE

2009 30908277A JUAN JIMÉNEZ ROLDAN 37,03 €

FIANZA PARA APERTURA DE CALICATA 
PARA RENOVACIÓN ALCANTARILLADO EN 
CALLE CÓRDOBA

2010 52489471K DOMINGO PUERTO ORDÓÑEZ 37,03 € FIANZA PARA REBAJE DE ACERA EN 
CALLE LA ISLA

2010 75645488Y JOSÉ GARCÍA ORDÓÑEZ 37,03 € FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9420

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

LA CELADA PARA  TRASLADO DE TOMA 
TUBERÍA DE AGUA.-

2010 50605753A
ANTONIO JESÚS RODRÍGUEZ 
CANO 950,23 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
CONTRATO DE ENAJENACIÓN PARCELA 
Nº 106

2010 B14839286
PROMOCIONES VALEROS GRANDE 
2009 S.L. 1.060,64 €

FIANZA ADJUDICACIÓN DEFINITIVA 
OBRAS PAVIMENTACIÓN CALLE 
PRINCIPAL EN ALDEA LA CELADA

2010 B14839286
PROMOCIONES VALEROS GRANDE 
2009 S.L. 583,88 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN OBRA 
PAVIMENTACIÓN CALLE TRAVESÍA EN 
ALDEA LAS CHOZAS

2010 B14839286
PROMOCIONES VALEROS GRANDE 
2009 S.L. 1.433,24 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN OBRA 
REHABILITACIÓN  DEL EDIFICIO SOCIAL 
EN ALDEA DE SOLERCHE

2010 25339741C RAFAEL LARA JAIMEZ 37,03 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE ADELFAS (PARTE TRASERA DE SU 
VIVIENDA EN CALLE LA ISLA 1) PARA 
ENGANCHE EN  LA RED DE 
ALCANTARILLADO

2011 B14526677 PROLUCASPE S.L. 37,03 €

FIANZA APERTURA DE CALICATA EN 
ACERADO EN MANZANA R7 DE CIERZOS Y 
CABRERAS

2011 B14630586
EXCAVACIONES RODRÍGUEZ 
AGUILERA S.L.L. 361,00 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
NAVE VIVERO DE EMPRESAS POLÍGONO 
INDUSTRIAL DE LAS ARCAS

2011 B14824478
OBRAS Y CONTRATAS RODRÍGUEZ 
CONDE S.L. 990,71 €

GARANTÍA DEFINITIVA POR 
ADJUDICACIÓN OBRA ACERADO Y 
ALUMBRADO PUBLICO ACCESO PISTA 
POLIDEPORTIVA EN ALDEA EL HIGUERAL 
DE IZNÁJAR

2011 30913584 JUAN JOSÉ GAMIZ LOPERA 37,03 €

FIANZA ROTURA DE PAVIMENTO C/ EL 
PILAR EN HIGUERAL PARA DESATARCAR 
DESAGUES

2011 34025399G DOLORES TIRADO RUIZ 318,20 €

FIANZA POR ADJUDICACIÓN DE LOS 
PUESTOS NÚMEROS  1 Y 2 DEL MERCADO 
DE ABASTOS

2011 79234041F MANUEL CAÑAS CAÑAS 37,03 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE TRES CRUCES NUMERO 4 PARA 
REPARACIÓN DE LA BALDOSA

2011 52521801J JULIÁN DELGADO PAEZ 37,03 €

FIANZA ROTURA DE ACERADO PARA 
REBAJE DE COCHERA EN CUESTA 
COLORA 22

2011 50604194P MARÍA JOSÉ QUINTANA QUINTANA 37,03 €

FIANZA PARA ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ARREGLO DE ACERADO SITO EN 
PUENTE DEL AGUA 9

2012 50605101H ANTONIO MORALES FERREIRA 106,00 €

FIANZA POR ADJUDICACIÓN DE PLAZA 
COCHERA NUMERO 1 EN OBISPO 
ROSALES

2012 B14926075
ADAPTA-DOS OCIO INCLUSIVO 
S.L.U. 3.900,00 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
CAMPAMENTO DE TURISMO, PARAJE DE 
VALDEARENAS

2012 75645482T ANTONIO JIMÉNEZ DELGADO 37,96 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
PARA REPARACIÓN DE CANALIZACIÓN DE 
AGUAS.

2012 80122640R RAMONA SOLDADO LOBATO 106,00 €

FIANZA POR ADJUDICACIÓN DOBLE 
PLAZA DE APARCAMIENTO NUMERO  22 
EN OBISPO ROSALES

2012 29973151B JUAN COBO HINOJOSA 37,93 €

FIANZA PARA ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA ARREGLO DE ALCANTARILLADO EN 
C/ RIBERA DEL GENIL

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9421

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

2013 52485457D CRISTÓBAL REPISO QUINTANA 37,96 €

FIANZA POR ACONDICIONAMIENTO DE 
ACERA PARA ENTRADA DE MINUSVALDIS 
EN LOCAL DE  CRISTÓBAL DE CASTRO 
NUMERO 7

2013 34015361V
FRANCISCA TENLLADO 
RODRÍGUEZ 216,48 €

FIANZA CORRESPONDIENTE A 4 
MENSUALIDADES ADJUDICACIÓN 
PUESTO Nº 3 MERCADO DE ABASTOS

2013 75645482 ANTONIO JIMÉNEZ DELGADO 37,93 € FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE  LOS GALLOS DE HIGUERAL PARA 
REPARACIÓN DE TUBERÍA DE LA RED DE 
AGUAS.

2013 25306552C JESÚS RODRÍGUEZ REY 37,03 € FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE CRUZ DEL POSTIGO NUMERO 2 
PARA ENGANCHE EN LA RED DE 
ALCANTARILLADO

2013 B92932078 CONSTRUCCIONES FINDESA S.L. 645,56 € FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN OBRA 
PAVIMENTACIÓN ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO C/ LAS PARRAS EN 
VENTORROS DE BALERMA

2013 29971615Q JOSÉ PACHECO MORENO 37,93 €

FIANZA ROTURA DE PAVIMENTO PARA 
ENGANCHE DE ALCANTARILLADO EN C/ 
REAL 75 DE EL HIGUERAL

2013 34016127R FRANCISCO GARCÍA TRUJILLO 37,95 € FIANZA POR APERTURA DE CALICATA 
PARA ENGANCHE EN LA RED DE 
ALCANTARILLADO SITO EN CRUZ DE 
ALGAIDAS NUMERO 55

2013 B92932078 CONSTRUCCIONES FINDESA S.L. 655,46 €

FIANZA POR ADJUDICACIÓN  OBRA 
RENOVACIÓN DE ACERADOS EN CALLE 
FUENTE NUEVA

2013 Y0242094X HELLY LAURENS-POOTJES 37,93 € FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO EN 
CALLE URBANIZACIÓN VALDEARENAS 
PARA ENGANCHE DESAGÜES DE AGUAS 
EN TERRAZA

2014 50602305M SILVIO SÁNCHEZ FERNÁNDEZ 170,58 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN NAVE 
I-2-8 DEL POLÍGONO INDUSTRIAL DE LAS 
ARCAS

2014 30466150M JUAN VILLALBA CANO 170,58 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN NAVE I 
2 2 POLÍGONO INDUSTRIAL DE LAS 
ARCAS

2014 B14526677 PROLUCASPE S.L. 37,93 €
FIANZA APERTURA DE CALICATA PARA 
SANEAR HUMEDADES EN CALLE ISLA 31

2014 26975749S DAVID ARJONA MUÑOZ 1.100,00 €
GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN  
BAR CHIRINGUITO EN VALDEARENAS

2014 26975749S DAVID ARJONA MUÑOZ 194,12 €
FIANZA ADJUDICACIÓN BAR PISCINA 
MUNICIPAL 2014

2014 Y1768876Y GREG SEROR 37,93 € FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA REALIZAR RAMPA DE ACCESO A 
MINUSVÁLIDOS EN CALLE 9 DE JUNIO DE 
1.910.

2014 X5102198Q MICHAEL FRANKS 37,96 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE LOS ARRAYANES PARA ENGANCHE 
EN LA RED DE ALCANTARILLADO

2014 50602625A MARÍA CECILIA PACHECO ESPINAR 1.006,56 €

FIANZA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
PARCELA 4.6 DE LA UE -1 PLAN PARCIAL 
CUESTA COLORA

2014 80122515Z FRANCISCO BORREGO RABASCO 37,93 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE PUERTA DEL REY PARA 
ENGANCHE DEL ALCANTARILLADO

2014 52485652C DAVID MOLINA ARAGÓN 37,93 €
FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE LANZAS TORRES PARA ENGANCHE 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 27 de Junio de 2025 Nº 123 p. 9422

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

EN EL ALCANTARILLADO

2015 52485652C DAVID MOLINA ARAGÓN 37,93 €

FIANZA POR APERTURA DE CALICATA EN 
CALLE LANZAS TORRES PARA DESVÍO DE 
LA MADREVIEJA

2015 B54856455 IZNÁJAR ES TU RUTA S.L. 420,00 €

FIANZA DEFINITIVA POR ADJUDICACIÓN  
ARRENDAMIENTO LOCAL COMERCIAL  
CIERZOS Y CABRERAS

2015 B54856455 IZNÁJAR ES TU RUTA S.L. 400,00 €

GARANTÍA DEFINITIVA ADJUDICACIÓN 
ARRENDAMIENTO BAR CAFETERÍA 1ª 
PLANTA EDIFICIO EQUIPAMIENTO SOCIO 
COMERCIAL DEL P.P. CIERZOS Y 
CABRERAS

2015 B54856455 IZNÁJAR ES TU RUTA S.L. 95,00 €

FIANZA DEFINITIVA POR ADJUDICACIÓN 
DEL BAR TEATRO AIRE LIBRE DURANTE 
LA TEMPORADA ESTIVAL 2015

2015 50609756G JESÚS PÉREZ PEDROZA 37,93 €

FIANZA POR ROTURA DE PAVIMENTO 
PARA REBAJAR EL BORDILLO DE LA 
ACERA EN C/ EL BARRIO 34

2015 48822436Z PABLO MIRAS SEPÚLVEDA 106,00 €

FIANZA POR ADJUDICACIÓN PLAZA 
APARCAMIENTO NUMERO 16 EN OBISPO 
ROSALES

2015 34019415T DIONISIO LECHADO RABASCO 350,00 €

FIANZA POR LICENCIA DE OBRAS 
EXPEDIENTE NUMERO 1473/2015 
COLOCACIÓN DE MALLA DE TORSIÓN EN 
EL PERÍMETRO DE FINCA CUESTA 
COLORA

2015 80142088Z JOSÉ LEÓN GARRIDO 37,93 €

FIANZA APERTURA CALICATA PARA 
ENGANCHE DE ALCANTARILLADO EN 
CALLE PUERTA DE LA MUELA 7

TOTAL: 53.465,01 €

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

DFFCEA49BF904003D010

DFFC EA49 BF90 4003 D010 27-06-2025 07:58:14
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

